
Uso de Derechos Asignados Fecha:  16/06/2023 14:29

 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado 

Vigente UF 

 Operaciones  Monto Financiamiento 

UF 

 Monto 

Garantía UF 

 Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

1.- Grande I 2.800.000                          84                           994.000                              695.800                 25% 11.833                   

2.- Grande II 1.560.000                          17                           270.782                              162.469                 10% 15.928                   

Total 4.360.000                     101                     1.264.782                      858.269             20% 12.523               

1.- Grande I

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

BANCO DE CHILE 333.333                             24                           191.046                              133.732                 40% 7.960                     

BCO INTERNACIONAL 133.333                             9                             56.177                                 39.324                   29% 6.242                     

BANCOESTADO    633.333                             30                           534.634                              374.244                 59% 17.821                   

SCOTIABANK 26.667                               -                          -                                       -                          0% -                          

BCI            206.667                             1                             30.000                                 21.000                   10% 30.000                   

ITAU CORPBANCA      200.000                             -                          -                                       -                          0% -                          

BCO BICE       333.333                             6                             108.811                              76.167                   23% 18.135                   

BANCO SANTANDER 333.333                             -                          -                                       -                          0% -                          

BCO SECURITY   333.333                             10                           62.978                                 44.084                   13% 6.298                     

BANCO CONSORCIO 266.667                             4                             10.355                                 7.249                     3% 2.589                     

Total 2.800.000                     84                       994.000                         695.800             25% 11.833               

2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto 

Garantía 

 Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

BANCO DE CHILE 209.302                             2                             17.738                                 10.643                   5% 8.869                     

BCO INTERNACIONAL 209.302                             3                             23.021                                 13.812                   7% 7.674                     

BANCOESTADO    209.302                             6                             106.998                              64.199                   31% 17.833                   

SCOTIABANK 27.907                               -                          -                                       -                          0% -                          

BCI            129.767                             3                             93.307                                 55.984                   43% 31.102                   

ITAU CORPBANCA      6.977                                  -                          -                                       -                          0% -                          

BCO BICE       209.302                             3                             29.717                                 17.830                   9% 9.906                     

BANCO SANTANDER 209.302                             -                          -                                       -                          0% -                          

BCO SECURITY   209.302                             -                          -                                       -                          0% -                          

BANCO CONSORCIO 139.535                             -                          -                                       -                          0% -                          

Total 1.560.000                     17                       270.782                         162.469             10% 15.928               

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto 

Garantía 

 Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

BANCO DE CHILE 542.636                             26                           208.785                              144.375                 27% 8.030                     

BCO INTERNACIONAL 342.636                             12                           79.197                                 53.136                   16% 6.600                     

BANCOESTADO    842.636                             36                           641.632                              438.443                 52% 17.823                   

SCOTIABANK 54.574                               -                          -                                       -                          0% -                          

BCI            336.434                             4                             123.307                              76.984                   23% 30.827                   

ITAU CORPBANCA      206.977                             -                          -                                       -                          0% -                          

BCO BICE       542.636                             9                             138.528                              93.998                   17% 15.392                   

BANCO SANTANDER 542.636                             -                          -                                       -                          0% -                          

BCO SECURITY   542.636                             10                           62.978                                 44.084                   8% 6.298                     

BANCO CONSORCIO 406.202                             4                             10.355                                 7.249                     2% 2.589                     

Total 4.360.000                     101                     1.264.782                      858.269             20% 12.523               



Región  Número de 

Operaciones 

 Monto 

Financiamiento 

UF 

 Monto de Garantía UF  Promedio 

Financiamiento 

UF 

 Distribución de 

Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Tarapacá. 3                                          33.498                   23.448                                 11.166                   3,0%

Región de Antofagasta. 4                                          4.073                     2.479                                   1.018                     4,0%

Región de Atacama. 2                                          18.643                   13.050                                 9.321                     2,0%

Región de Coquimbo. 1                                          30.000                   21.000                                 30.000                   1,0%

Región de Valparaíso. 5                                          18.920                   13.133                                 3.784                     5,0%

Región Metropolitana de Santiago. 78                                       1.092.373             738.065                              14.005                   77,2%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 1                                          23.310                   16.317                                 23.310                   1,0%

Región del Maule. 1                                          3.615                     2.531                                   3.615                     1,0%

Región del Ñuble. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región del Biobío. 3                                          7.906                     5.534                                   2.635                     3,0%

Región de La Araucanía. 1                                          2.816                     1.971                                   2.816                     1,0%

Región de Los Ríos. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Los Lagos. 2                                          29.629                   20.740                                 14.815                   2,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Total 101                                1.264.782          858.269                         12.523               100%

1

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de 

Operaciones 

 Monto 

Financiamiento 

UF 

 Monto de Garantía UF  Promedio 

Financiamiento 

UF 

 Distribución de 

Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Tarapacá. 3                                          33.498                   23.448                                 11.166                   3,6%

Región de Antofagasta. 2                                          356                         249                                      178                         2,4%

Región de Atacama. 2                                          18.643                   13.050                                 9.321                     2,4%

Región de Coquimbo. 1                                          30.000                   21.000                                 30.000                   1,2%

Región de Valparaíso. 4                                          17.811                   12.468                                 4.453                     4,8%

Región Metropolitana de Santiago. 64                                       826.418                 578.492                              12.913                   76,2%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 1                                          23.310                   16.317                                 23.310                   1,2%

Región del Maule. 1                                          3.615                     2.531                                   3.615                     1,2%

Región del Ñuble. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región del Biobío. 3                                          7.906                     5.534                                   2.635                     3,6%

Región de La Araucanía. 1                                          2.816                     1.971                                   2.816                     1,2%

Región de Los Ríos. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Los Lagos. 2                                          29.629                   20.740                                 14.815                   2,4%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Total 84                                  994.000             695.800                         11.833               100%

2

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de 

Operaciones 

 Monto 

Financiamiento 

UF 

 Monto de Garantía UF  Promedio 

Financiamiento 

UF 

 Distribución de 

Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Tarapacá. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Antofagasta. 2                                          3.717                     2.230                                   1.859                     11,8%

Región de Atacama. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Coquimbo. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Valparaíso. 1                                          1.109                     666                                      1.109                     5,9%

Región Metropolitana de Santiago. 14                                       265.955                 159.573                              18.997                   82,4%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región del Maule. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región del Ñuble. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región del Biobío. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de La Araucanía. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Los Ríos. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Los Lagos. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                      -                          -                                       -                          0,0%

Total 17                                  270.782             162.469                         15.928               100%

viernes, 16 de junio de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región


